
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   39/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

57/2021

30/03/2021

Aquisição de 02 (duas) caixas térmicas com termômetro digital e 01 (uma)  câmara para
conservação de vacinas e medicamentos, visando atender as necessidades da
Farmácia Municipal.

57/2021

c) Modalidade: Pregão eletrônico

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

39/2021 - PE

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 27/04/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERACAO LTDA

R$ 11.800,001,000 11.800,00002 - Câmara para conservação de vacinas e medicamentos:
Conforme Termo de Referência - Marca: ELBER CSV 420

UNI

R$11.800,00Total fornecedor:

MAJ LAB - COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS

R$ 2.830,002,000 1.415,00001 - CAIXA TÉRMICA COM TERMÔMETRO E RODAS, PARA
TRANSPORTE DE MEDICAMENTOS TERMOLÁBEIS - Características
gerais da caixa térmica:

• Capacidade 100 litros;
• estrutura em polietileno e isolamento térmico em poliuretano
(PU) no corpo e na tampa;
• Material asséptico higiênico e fácil de limpeza;
• Tampa articulada com isolamento total;
• Alças telescópicas para fácil transporte;
• 2 Rodas resistentes para facilitar o transporte;
• Dreno para facilitar escoamento de líquidos, resistente a
ferrugem e vazamentos;
• Medida Externa: (Comp. x Larg. x Alt.): 84,5 x 42 x 43 cm.
(aproximadas);
• Medida Interna: (Comp. x Larg. x Alt.): 79 x 36,5 x 35 cm.
(aproximadas);
Características gerais (termômetro):

• Digital de máxima e mínima -> instrumento de qualidade
comprovada.
• Visor de fácil leitura.
• Prova d`água.
• Oferece função ºC/ºF.
• Faixa de utilização: -50+70ºC.
• Precisão: +/- 1ºC (entre -20+50ºC) e +/- 2ºC (acima de 50ºC).
• Alimentação: 1 pilha AA (inclusa). - Marca: COLEMAN 100QT

UNI

Alcione Lemos
Prefeita

29 de Abril de 2021Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   39/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

57/2021

30/03/2021

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$2.830,00Total fornecedor:

R$ 14.630,00Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 19.763,5411.001.10.301.0018.2068.4.4.90.52.00Manutenção das Unidaddes Básicas de Saúde

Alcione Lemos
Prefeita

29 de Abril de 2021Jaguariaíva,


